
                                                                                 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №67 «СОЛНЕЧНЫЙ ДОМ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ. 

 
РФ, Республика Крым                                                                                                                         тел.: (0654) 23-12-60                         

298600, г. Ялта, ул. К.Маркса,22.                                                                                    моб. тел  +79787813599 

                                                                                   

                                                                           ПРИКАЗ 

25.01.2016 г.                                                                                                                             № 12 а 

Об утверждении порядка получения                                                                                                                     

компенсации родительской оплаты                                                                                                                 

за присмотр и уход за детьми осваивающими                                                                                                                                                                                                                                

основную образовательную программу                                                                                                                                     

МКДОУ д/с № 67 «Солнечный дом»                                                                                   

           В соответствии с   Постановлением  администрации города Ялты  «Об утверждении 

Порядка обращения родителей за получением компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, и 

Порядка выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым», № 73-п  от 22 января 2016 г. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  26 января 2016 года общее родительское собрание по вопросу 

родительской оплаты и получением компенсации по уходу и присмотру за детьми.  

       Ответственный :  старший воспитатель Сыроедова Т.И.                                                                                      

2. Ознакомить  всех родителей (законных представителей ) с Постановлением  № 73- п         

от 22 января 2016 года « Об утверждении порядка получения компенсации 

родительской оплаты за присмотр и уход за детьми осваивающими  основную 

образовательную программу  в МКДОУ д/с № 67 «Солнечный дом».                                                                                  

            Ответственный :  воспитатели всех возрастных групп. 

3.  Согласно Порядка обращения родителей за компенсацией родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым,  урегулировать отношения между  МКДОУ д/с № 67 

«Солнечный дом».и родителями(законными представителями) (Приложение №1  к 

постановлению администрации города Ялты  № 73-п  от 22 января 2016 г) 

 

            Ответственный : воспитатели всех возрастных групп. 



 


